

Świeszewo, 28 stycznia 2017r

Rada Rodziców
Publicznej Szkoły Podstawowej
w Świeszewie



OROMIŚNIE

W P Ł Y N Ę Ż O	
Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Ciechanowie	
SEKRETARIAT	
2017 -01- 31	
Ilość załączników.....	Podpis.....

Kuratorium Oświaty
w Warszawie
Delegatura w Ciechanowie

PETYCJA

W związku z działaniem Rady Gminy Świercze prowadzącym do likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Świeszewie Rada Rodziców zwraca się z prośbą do Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Ciechanowie o wyrażenie **negatywnej** opinii dotyczącej zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Świeszewie.

Dla władarzy Gminy Świercze nasza szkoła jest tylko jednym z wielu punktów generujących koszty w budżecie Gminy. Dla nich liczy się tylko aspekt finansowy funkcjonowania szkoły. Niestety nie dostrzegają lub nie chcą dostrzegać innych aspektów, naszym zdaniem znacznie istotniejszych niż kwestie finansowe.

Szkoła Podstawowa w Świeszewie odgrywa niebywale ważną rolę w środowisku lokalnym. Rodzice przysyłają do Szkoły Podstawowej swoje dzieci wiedząc, że w szkole panuje rodzinna atmosfera, a potrzeby i oczekiwania ich dzieci są całkowicie zaspokojone. Władze Gminy Świercze nie dostrzegają iż unikalny wiejski charakter szkoły oraz mniejsza liczba dzieci w porównaniu do placówki w Świerczach stanowią potężny argument przemawiający za dalszym funkcjonowaniem szkoły. Według nas charakter placówki gwarantuje zaspokajanie wszystkich potrzeb dzieci, dostosowanie oferty edukacyjnej do ich indywidualnych potrzeb oraz indywidualne podejście do każdego dziecka. Każdy uczeń jest traktowany wyjątkowo. Nauczyciele ze względu na specyfikę placówki doskonale znają możliwości, predyspozycje i potrzeby naszych dzieci, ich sytuację rodzinną, a zatem są w stanie znacznie skuteczniej niż duże szkoły udzielić naszym dzieciom wsparcia w rozwijaniu talentów czy wyrównywaniu szans edukacyjnych. Dowodem na to są uzyskiwane przez uczniów z naszej szkoły wyniki ze sprawdzianów zewnętrznych oraz udział uczniów w konkursach ogólnokrajowych np. Kangur Matematyczny.



SCP-DCI/102/2017
ID: 01430300053877
Data: 2017-01-31

Kolejnym atutem szkoły jest jej lokalizacja. Szkoła znajduje się na uboczu, zatem nie spotyka się tu typowych problemów innych szkół związanych na przykład z narkotykami czy przemocą. Ponadto trasa przy szkole jest mało ruchliwa, zatem jesteśmy w stanie zapewnić dzieciom maksymalne poczucie bezpieczeństwa. Przepiękna okolica o charakterze wiejskim znajdujący się dookoła szkoły ułatwia bezpośredni kontakt z naturą. W otoczeniu pięknej przyrody dzieci aktywniej odpoczywają podczas przerw niż w otoczeniu budynków mieszkalnych i sklepów, a co się z tym wiąże znacznie łatwiej przyswajają wiedzę na lekcjach. Poza tym mają wiele więcej możliwości uczenia się przez obserwacje i doświadczanie otaczających zjawisk przyrody.

W szkole dzieci mają możliwość rozwijania swoich talentów i prezentowania ich kolegom ze szkoły oraz środowisku lokalnemu. Bardzo często naszymi gośćmi są rodzice i dziadkowie uczniów oraz wszyscy chętni mieszkańcy okolicznych wiosek, których zapraszamy na organizowane przez nas uroczystości z okazji na przykład Dnia Babci, Dnia Dziadka, Jasełek. Często również prezentujemy osiągnięcia naszych uczniów szerszej publiczności w kościele bądź podczas imprez gminnych. Należy tutaj podkreślić, że dla wielu z tych osób kontakt ze sztuką oferowany przez naszą szkołę jest jedynym takim kontaktem. Wiele z tych osób tylko w naszej szkole ma możliwość obejrzenia przedstawienia czy wysłuchania koncertu, bo albo nie mają możliwości dotarcia do większych ośrodków kultury, albo ich po prostu na to nie stać. Ponadto spotkania organizowane przez naszą szkołę są dla nich sposobnością kontaktu z innymi ludźmi i rozmowy, której niejednokrotnie im brakuje w tych zabieganych czasach. Zlikwidowanie szkoły na pewno pozbawi ich możliwości takiego kontaktu. Ponadto Gmina przez wiele lat inwestowała środki własne oraz pozyskane z funduszy unijnych w infrastrukturę szkoły (nowa hala gimnastyczna, nowy plac zabaw oraz urządzenia sportowe na zewnątrz). W związku z tym faktem unikatowy charakter placówki zaczyna przyciągać rodziców i ich dzieci z okolicznych gmin co powinno wpłynąć na dalszy wzrost ilości uczniów.

Dowodem na to, iż działania podejmowane przez szkołę są pozytywnie przyjmowane przez społeczność lokalną, a szkoła cieszy się dużym uznaniem jest zaangażowanie całej społeczności w akcje i uroczystości przez nas organizowane. Mieszkańcy okolicznych wiosek chętnie i licznie uczestniczą w życiu szkoły i wspierają ją na miarę swoich możliwości. Tutaj też warto podkreślić, że my ze swej strony również podejmujemy szereg działań, których celem jest promocja szkoły w środowisku lokalnym oraz zdobycie dodatkowych funduszy na funkcjonowanie szkoły czy dofinansowanie na przykład wycieczek dla uczniów naszej szkoły.

Warto również podkreślić, że likwidacja szkoły negatywnie odbije się na naszych dzieciach. Dzieci te zostaną wyrwane ze środowiska, które znają, wręcz rodzinnego i włączone do znacznie większych klas. Z pewnością będą się czuły osamotnione i zagubione, a problemy z aklimatyzacją odbiją się negatywnie na ich wynikach. Dojdzie również stres związany ze zmianą nauczycieli, z

poznaniem ich wymagań i oczekiwań. Negatywnie wpłynęło na nie również uciążliwość dojazdu, gdyż odległość do szkoły w Świerczach jest większa, a tym samym dojazd będzie znacząco wydłużony. W przypadku Publicznej Szkoły Podstawowej w Świeszewie dzieci od samego początku uczą się empatii, poszanowania drugiego człowieka oraz mają wpajane iż wiedza a nie pieniądze stanowią jedną z podstawowych wartości człowieka. Przeniesienie dzieci do znacznie większej placówki miejskiej, gdzie głównym wyznacznikiem pozycji w szkole jest modne ubranie oraz marka telefonu komórkowego nie jest w naszej ocenie właściwym kierunkiem.

Na zakończenie trzeba podkreślić, że likwidacja szkoły w Świeszewie narazi część dzieci na ponowny stres z likwidacją szkoły. Kilkoro dzieci z likwidowanej w tym roku szkolnym Szkoły Podstawowej w Gościminie Wielkim (sąsiednia gmina Nowe Miasto) trafi do Szkoły w Świeszewie ze względu na jej unikatowy charakter. Rodzice doceniają także fakt iż Pani Dyrektor oraz pozostali pracownicy Szkoły wkładają w jej funkcjonowanie wiele serca i wysiłku. Szkoła stała się dla naszych dzieci drugim domem, a teraz Gmina chce nas tego wszystkiego pozbawić motywując swoją decyzję kosztami funkcjonowania szkoły.

W związku z wymienionymi argumentami prosimy, aby Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Ciechanowie wyraziła **negatywną** opinię na temat zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Świeszewie.

RADA RODZICÓW
PRZY PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ
W ŚWIESZEWIE
06-150 ŚWIERCZE

Rada Rodziców

Publicznej Szkoły Podstawowej w Świeszewie